
    

 
                                                                      Chebská 1939, 356 01 Sokolov, IČ: 25248758, DIČ: CZ25248758 
 
 
 

Stránka 1 z 4 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

Zadávací řízení: Pořízení nákladního vozidla o celkové technické hmotnosti do 20000 kg 
s pohonem 4x4 a se sklopnou korbou 

Název zadavatele: SOTES Sokolov spol. s r.o.  
Sídlo:    Chebská 1939, 35601 Sokolov    
IČO:   25248758    
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
jednatelé Mgr. Pavel Janus a Vladimír Zima 
Osoba oprávněná jednat ve věcech této veřejné zakázky: 
Josef Düringer, tel.: 721 846 203, e-mail: doprava.sotes@seznam.cz 
 

Vážení, 

dne 18. 7.2018 jsme obdrželi od jednoho dodavatele Žádost o poskytnutí dodatečných informací 
k předmětné veřejné zakázce. 

Zadavatel tímto poskytuje Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v souladu s § 98, odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 
                                                                      Chebská 1939, 356 01 Sokolov, IČ: 25248758, DIČ: CZ25248758 
 
 
 

Stránka 2 z 4 
 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

 

 



    

 
                                                                      Chebská 1939, 356 01 Sokolov, IČ: 25248758, DIČ: CZ25248758 
 
 
 

Stránka 3 z 4 
 

 

Zadavatel k zaslané žádosti konstatuje následující: 

Zadavatel v souladu s § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek stanovil 
jednoznačné a konkrétní zadávací podmínky, které byly řádně uveřejněny v kompletním a úplném 
znění na profilu zadavatele. Stanovil je s ohledem na své objektivní a odůvodněné požadavky. 
Zadavatel působí na katastrálním území města Sokolova a přilehlém území. Je nutné zdůraznit 
skutečnost, že terén, ve kterém svou činnost provádí, je značné pestrý na rovinatost a nadmořskou 
výšku, kdy např. území samotného města Sokolova se rozprostírá v nadmořské výšce cca. 400 m n. 
m., ale místní část Novina je již v nadmořské výšce téměř 580 m n. m.  Zadavatel konstatuje, že se 
jedná o objektivní a závažné důvody k takovéto specifikaci předmětu veřejné zakázky s ohledem 
právě na zamýšlené užívání vozidla.   

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme: 

Bod 11. Odpružení přední nápravy vzduchové 

Odpověď: zadavatel vyžaduje vzduchové odpružení nápravy z důvodu užívání vozidla i po 
nezpevněném povrchu a v terénu. Všechna vozidla, která jsou v současné době zadavatelem užívána, 
mají odpružení přední nápravy listovými pružinami a jsou do terénu nevyhovující a dochází k 
poškození komponentů přední nápravy.  

Bod 12. Nezávislé zavěšení přední nápravy 



    

 
                                                                      Chebská 1939, 356 01 Sokolov, IČ: 25248758, DIČ: CZ25248758 
 
 
 

Stránka 4 z 4 
 

Odpověď: zadavatel vyžaduje nezávislé zavěšení přední nápravy z důvodu užívání vozidla i po 
nezpevněném povrchu a v terénu. Všechna vozidla, která jsou v současné době zadavatelem užívána, 
mají tuhou přední nápravu a jsou do terénu nevyhovující a dochází k poškození komponentů přední 
nápravy.  

Bod 14. Manuální převodovka - dvoustupňový sestup převodovky (16°+16°) 

Odpověď:  Více stupňová převodovka byla zvolena opět z důvodu naplnění potřeb zadavatele při 
užívání vozidla. Vozidlo bude užíváno mj. i na zajištění zimní údržby. V současné době má zadavatel 
vozidla pro zajištění zimní údržby s nižším počtem převodových stupňů a při plném naložení, 
zapnutém hydraulickém čerpadle a zároveň hrnutím sněhu do kopců není tato převodovka ideální 
(samozřejmě je to spojené i se samotným výkonem vozidla). Vícestupňová převodovka má kratší 
převody a rozjezdy a řazení s plně naloženým vozem (např. při hrnutí sněhu) je "komfortnější" a 
zároveň převodovka se tolik nezatěžuje. Tímto vozidlo zvládne zajistit  lépe zimní údržbu i při 
náročnějších podmínkách. To stejné platí při jízdě v terénu při plném naložení a zároveň při jízdě s 
plně naloženou soupravou. Důležitým argumentem je také nižší spotřeba paliva u více stupňové 
převodovky. 

Zadavatel vycházel především z praktických zkušeností a požadavků na charakter prací ve specifickém 
typu území, ve kterém svou činnost provozuje. V současné době užívá celou řadu vozidel. Veřejná 
zakázka je na dodávku vozidla, které ve vozovém parku zadavatele chybí a mělo by plnit úkoly, na 
které jsou v současné době užívanými vozidly těžko splnitelné. Zadavateli vznikají nepřiměřené 
náklady a obtíže. Navrhované změny v technické specifikaci požadované dodavatelem by nesplnily 
uspokojivě potřeby zadavatele. 

Zadavatel trvá na stanovené specifikaci předmětu zakázky, jelikož je odůvodněná. 

Zadavatel dále prodlužuje termín pro podání nabídek do pátku 3. 8. 2018 do 13:30 hodin. Otevírání 
obálek s nabídkami proběhne dne 3. 8. 2018 od 13:45 hod v sídle zadavatele, v kanceláři ředitele 
společnosti.   

 

V Sokolově dne 24. 7. 2018 

 

 

…………..................................... 

jednatelé Mgr. Pavel Janus, Vladimír Zima 

 


